particularidades de la jurisdicción, la cantidad de escuelas alcanzadas y el impacto favorable en la población 
destinataria del PROGRAMA.

ARTÍCULO 4°.– El PROGRAMA “HACIA LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA JORNADA COMPLETA O 
EXTENDIDA” contará con un monto de hasta PESOS DIECIOCHO MIL MILLONES ($18.000.000.000.-) para 
ser ejecutado en el presente ejercicio.

ARTÍCULO 5°.– Comuníquese y cumplido, archívese.

ANEXO I 

PROGRAMA “HACIA LA UNIVERSALIZACIÓN 

DE LA JORNADA COMPLETA O EXTENDIDA”. 

• Fundamentación 

La Ley de Educación Nacional N° 26.206 de 2006, en el artículo N° 28, establece